mum retributionis eorum gaudeant participio quo-

rumcertamen tali promoverintarijumento.Prapterea,

cum nonobsonum videatur utqui publicam causum

gerunt,publicis stipendiis sustententur, universos

clericos pervestras diceceses constitutos ellicaciter

moneatis, in remissionem sibi peccaminum sua-

dentes,quatenus cum praedictae terrae desertae sint

etvestatae, atque ad defensionem ipsarum sumptus

sint non modici necessarii, aliquotam de suis pro-

ventibus partem ad ejus sustentationem transmit-

tant, deputatis aliqnibus viris providiset fidelibus

ad eleemosynam hujusmodi colligendam,qui colle

simevenerunt in vineam etqui primo, licet hi qni

coeperunt forsan amplius laborarint.praecedentibus

tamen atque sequentibus par merces pro pari devo-

tione reddetur.

Datum Lalerani.m Idus Novembr.,anno duode-

cimo.

/n eumdem modum Avenionensibus consulibus. In

eumdem modum consulibus Sancti .Eytdii. In eutn-

dem tnodutn consuhbus ^emausensitius. In eumdtm

modum constlibus Nonlispessulani. In eumdetn mo-

dum nobili iiro Amalrico et civibus yarbonmsibus.

In cumiiem modum consulibus Tcrasconcnstbus. In

eumdem feremodum scriptum est nobili riro Folcal-

cariensi comiti. ]n cumdem modttm nobtli viro co-

mitiSando. In cumdem modum nobili viro comiti
ctam assignentsicutpra.dicti)egatiduxerint dispo- J>

gavoyie. In eumdem modum nohili viro comiti Gc
nendum.Quia igitur apud pos districtio forsan pro

flciet temporalis a quibus super hoc spiritualis

inductio non admittitur, illos qui super Judaeos in

vestris dioecesibus permanentes habere noscunlur

dominium temporale diligenter inducere procuretis

ut eos inducant et tradita sibi poiestate compellant

quod suis debitorihus in hujusmodi Dei obsequiurn

protecturis omnino relaxent usuruset terminosad

exsolvenduin sortem praefixos.si Deri polest,proro-

gent competenter.

Datum Laterani, m Idus Novemb., pontilicatus

nostri anno duodecimo.

bcnnensi. In cumdem modum nobili viro comili Ste-

phano. In eumdem modum nobili viio comili W.

Malisconensi.

CXXXVNI.
KPISCOPO SE.-UNTINO.

Indieitur ei purgntio suprr quodnm fncinore.

(I.aterani, viii Kal. Oecembr.)

Olim nobis per tuas litteras intimasti quod cum
te praesente archipre.byter quidam missam in sua

ecclesia celebraret, et populi multitudo in chorum

canonicorum et usque ad altare se ingereret impor-

tune, tu diligenter monuisti ministros ut turbam

161 P0NT1FICATTJ3 ANNO XII, CHRISTI 1209. 162

irruentem arcerent, quatenus sic divina possent ^ ipsam examinari cum diligentia facientibus, exami-
liberius oKiciu celebruri. Quibus id ellicere non natores ipsius nobis (ideliter retulerunt quod unus
valentibus, existimansquod super hoc tibi majorem tHntum de visu deposuit. alii de auditu. Duo vero
reverentiam exbiberent, populum arcere aceepto cbirurgicietunusphysicusjurari dixerunt quod non
baculoinccepisti, quosdam impellens, quosdam per- ex percussione, sed indiscreta incisione obierat
cutiens leviter, quosdam terrens, ut sic saltem op-